
                                                                                                                                            
                                                        Uchwała XIV/111/12 
                                                 Rady Gminy  Ostrowice 
                                                 z dnia  21.11.2012 r. 
 
 
w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie darowizny nieruchomości. 
 
 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr  142,  poz. 1591; z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;  z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 
146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 217, poz. 1281 z 2012 r. Nr 149, poz. 887, Nr 567  ) oraz art. 11a, art. 13 ust. 2    
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jedn. Dz. U. z 2010 
r. Nr 102, poz. 651, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, 
poz. 1307, Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Nr 200, poz. 1323, Nr 64, poz. 341, Nr 115, poz. 673, 
Nr 130, poz. 762, Nr 106, poz. 622, Nr 135, poz. 789, Nr 129, poz. 732, Nr 187, poz. 1110, 
Nr 163, poz. 981, Nr 224, poz. 1337, z 2012 r. Nr 908 ) Rada Gminy  uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie darowizny  od Skarbu Państwa na rzecz Gminy 
Ostrowice nieruchomości  oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 77/2 o pow. 0.74 ha  
położonej w miejscowości  Ostrowice, dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą  KW KO1D/00000320/6. 
 
 

§ 2. Nieruchomość  opisana w § 1 będzie darowana z przeznaczeniem na park gminny. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice.  

 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   Przewodniczący  Rady 
 
 
                                                                                        Jan Błachuta 
 
 



                                                               -  2  - 
 
 
 
                                         U z a s a d n i e n i e 
 
 
           W miejscowości Ostrowice położona jest działka nr 77/2 o pow. 0.74 ha stanowiąca 
własność Skarbu Państwa, która od wielu lat nie jest zagospodarowana. Działa porośnięta 
wieloletnimi drzewami zlokalizowana na uboczu wsi wzdłuż  drogi powiatowej Ostrowice - 
Szczytniki. Jest to idealne miejsce na utworzenie parku spacerowo – wypoczynkowego dla 
miejscowej ludności oraz  młodzieży szkolnej. Wcześniej Gmina  czyniła starania o 
nieodpłatne przejęcie przedmiotowej nieruchomości w drodze komunalizacji, lecz ze względu 
na zapis w Ewidencji Gruntów i Budynków Starostwa Powiatowego jako Ls, ( grunty leśne ) 
brak było podstaw prawnych do jej przekazania. 
          Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a 
także przedmiotem darowizny między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 
terytorialnego, a także między tymi jednostkami.  
         Art. 11 a wymaga podjęcia uchwały do skutecznego zawarcia umowy darowizny. 
         W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 
   
 
 
 


